
Innspill til høring for området Haugastøl/Ustaoset  

– kommuneplanens arealdel 2024-2036 

Jeg håper for alle involverte parters del at dere kan finne et kompromiss som ivaretar 
både rein og hytteeiernes interesser.  La en sone med fritidsbebyggelse bestå langs 
riksveien slik det er i dag, det er der hyttene primært ligger, Nasjonalparken ligger 
allerede like ovenfor. 
 
Reinens leveområde var et sentralt tema på informasjonsmøtet vi deltok på den 23.04. 
Der ble det blant annet vist et kart som la premisser for området LNFR skulle omfatte.  
 
Jeg er 3. generasjon på Haugastøl og vi har enda til gode å treffe på et reinsdyr der. Det 
undergraver tilliten til prosess og besluttende myndighet når vedtak fattes basert på 
uriktig faktagrunnlag. Det ble også nevnt av representanter til stede at de ikke kunne stå 
rakrygget for det. Når kart og terreng ikke stemmer, er det terrenget som er fasit. 
 
For det er ikke slik at reinen rusler langs riksvei 7 og beiter mellom hyttene på Haugastøl. 
Det skal ikke minst reinen være glad for, med tungtrafikken dundrer forbi til alle døgnets 
tider. Hvor mange rein har dere fått innrapportert kjørt i hjel på Haugastøl?  Tomten vår 
ligger mellom riksveien og jernbanen. Kommer en rein seg levende over veien går den 
først utfor et stup og faller ned på jernbanesporet. Hvor mange rein har dere fått 
innrapportert kjørt i hjel av toget på Haugastøl?  
Det er heller ikke ønskelig at reinen krysser riksveien på grunn av skrantesyke.  

Om vi ikke kan kjøre skiløyper i alle områder, for eks. inn mot Bjørnabu og på 
Raggeflaten, så kan vi leve med det. Verre er det å ikke kunne bygge opp igjen en hytte 
dersom den skulle brenne, sette opp et anneks eller utbedre hyttene. 
 
Det er lange og sterke bånd til kommunen dere nå raserer. Jeg har selv reist her i 52 år, og 
mine foreldre og besteforeldre før meg. Vi ferdes med forsiktighet i fjellet og har prioritert 
å handle lokalt, både mat, materialer og tjenester. Vi har oppfattet Hol kommune som en 
reiselivskommune, og har levd i den tro at vi var velkomne og ønsket. Dere kan ikke 
forvente at vi investerer våre drømmer og millioner i hytter vi ikke får utbedre eller bygge 
opp igjen. Vi har en liten hytte fra 50 tallet, det er ikke unntaket på Haugastøl, det finnes 
få «palass» der.   
 
Utvidelse av LNFR område vil ha stor økonomisk innvirkning på kommunen. Hytteeierne 
vil handle andre steder, arbeidsplasser forsvinne, folk flytte eller måtte få støtte. Reiseliv 
og byggnæringen vil få konkurser. Kommunens tilbud vil minske i takt med synkende 
skatteinntekter. Dere vil få mange rettsaker og dispensasjonssøknader å behandle.  
 
Folkehelsen bør også være et viktig hensyn. Reinen har en rekke andre utfordringer, som 
sykdom og kamp om beiteområder, som har større innvirkning enn pensjonister på tur 
rundt hytten sin på Haugastøl. Oppfatningen vår er at dette blir symbolpolitikk, lite 
helhetlig vurdert og basert på feil fakta.  
Det er ingen skam å snu…. 


